
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6958
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 10 de mayo de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 107
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4635 Convenio Colectivo de Trabajo para transportes viajeros (urbanos y regulares de mercancías), expediente 45/99.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de «Revisión de la tabla de salarios» del convenio colectivo de trabajo, recientemente negociado
para Transportes Viajeros (urbanos y regulares de mercancías) (Código de convenio número 3001365), de ámbito sector,
suscrito por la Comisión Mixta de Interpretación del referido convenio, con fecha 29-01-2001, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 90.2 y 3 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24-03-1995, por el que se aprobó el texto refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, así como por las disposiciones de la Dirección General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre
de 1985.

Esta Dirección General de Trabajo

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos de Trabajo, de esta Dirección General, con
notificación a la Comisión Mixta de Interpretación del mismo.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia, 12 de abril de 2001.—El Director General de Trabajo.—Por Delegación de firma, el Subdirector General de
Trabajo, José R. Pascual del Riquelme Viudes.

TABLA SALARIAL AÑO 2000 (CON IPC)

Mensual/Diaria Anual
TABLA DE CATEGORÍAS Pesetas Euros Pesetas Euros

PERSONAL SUPERIOR Y TÉCNICO

GRUPO A
Jefe de Servicios 160.141 962,47 2.402.115 14.437,00
Inspector Principal 148.417 892,00 2.226.255 13.380,06

GRUPO B
Ingenieros y Licenciados 151.139 908,36 2.267.085 13.625,46
Ingenieros Técnicos y Aux. Titulados 130.922 786,86 1.963.830 11.802,86
A.T.S. 122.411 735,70 1.836.165 11.035,57

PERSONAL ADMINISTRATIVO
Jefe de Sección 134.599 808,96 2.018.985 12.134,34
Jefe de Negociado 130.376 783,58 1.955.640 11.753,63
Oficial de Primera 122.411 735,70 1.836.165 11.035,57
Oficial de Segunda 121.376 729,48 1.820.640 10.942,27
Auxiliar Administrativo 121.033 727,42 1.815.495 10.911,34

PERSONAL DE MOVIMIENTO
GRUPO A. Estaciones o Administrador
Personal de Estaciones

Clase Primera
Jefe de Estación Primera 140.257 842,96 2.103.855 12.644,42
Jefe de Estación Segunda 129.026 775,46 1.935.390 11.631,93

Clase Segunda
Jefe de Administración de Primera 140.257 842,96 2.103.855 12.644,42
Jefe de Administración de Segunda 129.026 775,46 1.935.390 11.631,93



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 107
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 10 de mayo de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6959
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Clase Tercera
Jefe de Administración en ruta 121.376 729,48 1.820.640 10.942,27
Taquilleros y Taquilleras 121.033 727,42 1.815.495 10.911,34
Factor 121.033 727,42 1.815.495 10.911,34
Encargado de consigna 121.033 727,42 1.815.495 10.911,34
Repartidor de mercancías (día) 4.015 24,13 1.830.840 11.003,57
Mozo (día) 4.015 24,13 1.830.840 11.003,57

GRUPO B. Transportes de viajeros en
autobuses, microbús y regulares de mercancías

Jefe de Tráfico de Primera 129.028 775,47 1.935.420 11.632,11
Jefe de Tráfico de Segunda 124.790 750,00 1.871.850 11.250,05
Jefe de Tráfico de Tercera 122.411 735,70 1.836.165 11.035,57
Inspector (día) 4.092 24,59 1.865.952 11.214,60
Conductor (día) 4.010 24,10 1.828.560 10.989,87

Conductor Perceptor (día) 4.010 24,10 1.828.560 10.989,87
Conductor perceptor (día) 4.029 24,21 1.837.224 11.041,94
Cobrador (día) 4.003 24,06 1.825.368 10.970,68

PERSONAL DE TALLERES
Jefe de Taller 140.040 841,66 2.100.600 12.624,86
Encargado o Contramaestre 127.404 765,71 1.911.060 11.485,70
Encargado General 125.512 754,34 1.882.680 11.315,13
Encargado de Almacén 121.376 729,48 1.820.640 10.942,27
Jefe de Equipo (día) 4.092 24,59 1.865.952 11.214,60
Oficial de Primera (día) 4.072 24,47 1.856.832 11.159,79
Oficial de Segunda (día) 4.034 24,24 1.839.504 11.055,64
Oficial de Tercera (día) 4.028 24,21 1.836.768 11.039,20

PERSONAL SUBALTERNO
Cobrador 120.758 725,77 1.811.370 10.886,55
Telefonista 120.758 725,77 1.811.370 10.886,55
Cartero 120.758 725,77 1.811.370 10.886,55
Vigilante 120.758 725,77 1.811.370 10.886,55
Limpiadora (por hora) 470 2,82

APRENDICES DE TALLER
De 16 a 18 años (día) 3.833 23,04 1.747.848 10.504,78

TABLA SALARIAL AÑO 2001 (CON IPC)

Mensual/Diaria Anual

TABLA DE CATEGORÍAS Pesetas Euros Pesetas Euros

PERSONAL SUPERIOR Y TÉCNICO
GRUPO A
Jefe de Servicios 164.141 986,51 2.462.115 14.797,61
Inspector Principal 152.417 916,04 2.286.255 13.740,67

GRUPO B
Ingenieros y Licenciados 155.139 932,40 2.327.085 13.986,06
Ingenieros Técnicos y Aux. Titulados 134.922 810,90 2.023.830 12.163,46
A.T.S. 126.411 759,75 1.896.165 11.396,18



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6960
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 10 de mayo de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 107
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

PERSONAL ADMINISTRATIVO
Jefe de Sección 138.599 833,00 2.078.985 12.494,95
Jefe de Negociado 134.376 807,62 2.015.640 12.114,24
Oficial de Primera 126.411 759,75 1.896.165 11.396,18
Oficial de Segunda 125.376 753,52 1.880.640 11.302,87
Auxiliar Administrativo 125.033 751,46 1.875.495 11.271,95

PERSONAL DE MOVIMIENTO
GRUPO A. Estaciones o Administrador
Personal de Estaciones

Clase Primera
Jefe de Estación Primera 144.257 867,00 2.163.855 13.005,03
Jefe de Estación Segunda 133.026 799,50 1.995.390 11.992,54

Clase Segunda
Jefe de Administración de Primera 144.257 867,00 2.163.855 13.005,03
Jefe de Administración de Segunda 133.026 799,50 1.995.390 11.992,54

Clase Tercera
Jefe de Administración en ruta 125.376 753,52 1.880.640 11.302,87
Taquilleros y Taquilleras 125.033 751,46 1.875.495 11.271,95
Factor 125.033 751,46 1.875.495 11.271,95
Encargado de consigna 125.033 751,46 1.875.495 11.271,95
Repartidor de mercancías (día) 4.149 24,94 1.887.795 11.345,88
Mozo (día) 4.149 24,94 1.887.795 11.345,88

GRUPO B. Transportes de viajeros en
autobuses, microbús y regulares de mercancías

Jefe de Tráfico de Primera 133.028 799,51 1.995.420 11.992,72
Jefe de Tráfico de Segunda 128.790 774,04 1.931.850 11.610,65
Jefe de Tráfico de Tercera 126.411 759,75 1.896.165 11.396,18
Inspector (día) 4.226 25,40 1.922.830 11.556,44
Conductor (día) 4.144 24,91 1.885.520 11.332,20
Conductor Perceptor (día) 4.163 25,02 1.894.165 11.384,16
Cobrador (día) 4. 137 24,86 1.882.335 11.313,06
Tabla Salarial Año 2001 (con IPC)

PERSONAL DE TALLERES
Jefe de Taller 144.040 865,70 2.160.600 12.985,47
Encargado o Contramaestre 131.404 789,75 1.971.060 11.846,31
Encargado General 129.512 778,38 1.942.680 11.675,74
Encargado de Almacén 125.376 753,52 1.880.640 11.302,87
Jefe de Equipo (día) 4.226 25,40 1.922.830 11.556,44
Oficial de Primera (día) 4.206 25,28 1.913.730 11.501,75
Oficial de Segunda (día) 4.168 25,05 1.896.440 11.397,83
Oficial de Tercera (día) 4.162 25,01 1.893.710 11.381,43

PERSONAL SUBALTERNO
Cobrador 124.758 749,81 1.871.370 11.247,16
Telefonista 124.758 749,81 1.871.370 11.247,16
Cartero 124.758 749,81 1.871.370 11.247,16
Vigilante 124.758 749,81 1.871.370 11.247,16
Limpiadora (por hora) 486 2,92

APRENDICES DE TALLER
De 16 a 18 años (día) 3.967 23,84 1.804.985 10.848,18



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 107
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 10 de mayo de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6961
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

TABLA DE ANTIGÜEDADES AÑO 2000 (MENSUALES)

TABLA DE CATEGORÍAS BASE 1999 BASE 2000 BIENIO 1 BIENIO 2 QUINQUE. 1 QUINQUE. 2 QUINQUE. 3 QUINQUE. 4 QUINQUE. 5

5% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas E uros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros

PERSONAL SUPERIOR Y TÉCNICO

GRUPO A

Jefe de Servicios 142.899 859 148.615 893 7.431 45 14.861 89 29.723 179 44.584 268 59.446 357 74.307 447 89.169 536

Inspector Principal 131.692 791 136.960 823 6.848 41 13.696 82 27.392 165 41.088 247 54.784 329 68.480 412 82.176 494

GRUPO 8

Ingenieros y Licenciados 134.295 807 139.667 839 6.983 42 13.967 84 27.933 168 41.900 252 55.867 336 69.833 420 83.800 504

Ingenieros Técnicos y

Auxiliares Titulados 114.970 691 119.569 719 5.978 36 11.957 72 23.914 144 35.871 216 47.828 287 59.784 359 71.741 431

A TS 106.837 642 111.110 668 5.556 33 11.111 67 22.222 134 33.333 200 44.444 267 55.555 334 66.666 401

PERSONAL ADMINISTRATIVO

Jefe de Sección 118.484 712 123.223 741 6.161 37 12.322 74 24.645 148 36.967 222 49.289 296 61.612 370 73.934 444

Jefe de Negociado 114.448 688 119.026 715 5.951 36 11.903 72 23.805 143 35.708 215 47.610 286 59.513 358 71.416 429

Oficial de Primera 106.837 642 111.110 668 5.556 33 11.111 67 22.222 134 33.333 200 44.444 267 55.555 334 66.666 401

Oficial de Segunda 105.848 636 110.082 662 5.504 33 11.008 66 22.016 132 33.025 198 44.033 265 55.041 331 66.049 397

Auxiliar Administrativo 105.519 634 109.740 660 5.487 33 10.974 66 21.948 132 32.922 198 43.896 264 54.870 330 65.844 396

PERSONAL DE MOVIMIENTO

GRUPO A. Estaciones o Administrador

Personal de Estaciones

Clase Primera

Jefe de Estación Primera 123.891 745 128.847 774 6.442 39 12.885 77 25.769 155 38.654 232 51.539 310 64.423 387 77.308 465

Jefe de Estación Segunda 113.159 680 117.685 707 5.884 35 11.769 71 23.537 141 35.306 212 47.074 283 58.843 354 70.611 424

Clase Segunda

Jefe de Administración de

Primera 123.891 745 128.847 774 6.442 39 12.885 77 25.769 155 38.654 232 51.539 310 64.423 387 77.308 465

Jefe de Administración de

Segunda 113.159 680 117.685 707 5.884 35 11.769 71 23.537 141 35.306 212 47.074 283 58.843 354 70.611 424

Clase Tercera

Jefe de Administración

en ruta 105.848 636 107.965 649 5.398 32 10.796 65 21.593 130 32.389 195 43.186 260 53.982 324 64.779 389

Taquilleros y Taquilleras 105.519 634 107.629 647 5.381 32 10.763 65 21.526 129 32.289 194 43.052 259 53.815 323 64.578 388

Factor 105.519 634 107.629 647 5.381 32 10.763 65 21.526 129 32.289 194 43.052 259 53.815 323 64.578 388

Encargado de consigna 105.519 634 107.629 647 5.381 32 10.763 65 21.526 129 32.289 194 43.052 259 53.815 323 64.578 388

Repartidor de mercancías

(día) 3.499 21 3.639 22 182 1 364 2 728 4 1.092 7 1.456 9 1.819 11 2.183 13

Mozo (día) 3.499 21 3.639 22 182 1 384 2 728 4 1.092 7 1.456 9 1.819 11 2.183 13

GRUPO B: Transportes de viajeros

en autobuses, microbús y regulares

de mercancías

Jefe de Tráfico de Primera 113.161 680 117.687 707 5.884 35 11.769 71 23.537 141 35.306 212 47.075 283 58.844 354 70.612 424

Jefe de Tráfico de Segunda 109.110 656 113.474 682 5.674 34 11.347 68 22.695 136 34.042 205 45.390 273 56.737 341 68.085 409

Jefe de Tráfico de Tercera 106.837 642 111.110 668 5.556 33 11.111 67 22.222 134 33.333 200 44.444 267 55.555 334 66.666 401

Inspector 3.574 21 3.717 22 186 1 372 2 743 4 1.115 7 1.487 9 1.858 11 2.230 13

Conductor (día) 3.527 21 3.668 22 183 1 367 2 734 4 1.100 7 1.467 9 1.834 11 2.201 13

Conductor Perceptor (día) 3.545 21 3.687 22 184 1 369 2 737 4 1.106 7 1.475 9 1.843 11 2.212 13

Cobrador (día) 3.521 21 3.662 22 183 1 366 2 732 4 1.099 7 1.465 9 1.831 11 2.197 13



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 6962
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 10 de mayo de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 107
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

PERSONAL DE TALLERES

Jefe de Taller 123.685 743 128.632 773 6.432 39 12.863 77 25.726 155 38.590 232 51.453 309 64.316 387 77.179 464

Encargado o

Contramaestre 111.608 671 116.072 698 5.804 35 11.607 70 23.214 140 34.822 209 46.429 279 58.036 349 69.643 419

Encargado General 109.800 660 114.192 686 5.710 34 11.419 69 22.838 137 34.258 206 45.677 275 57.096 343 68.515 412

Encargado de almacén 105.848 636 110.082 662 5.504 33 11.008 66 22.016 132 33.025 198 44.033 265 55.041 331 66.049 397

Jefe de Equipo (día) 3.574 21 3.717 22 186 1 372 2 743 4 1.115 7 1.487 9 1.858 11 2.230 13

Oficial de Primera (día) 3.553 21 3.695 22 185 1 370 2 739 4 1.109 7 1.478 9 1.848 11 2.217 13

Oficial de Segunda (día) 3.519 21 3.660 22 183 1 366 2 732 4 1.098 7 1.464 9 1.830 11 2.196 13

Oficial de Tercera (día) 3.514 21 3.655 22 183 1 365 2 731 4 1.096 7 1.462 9 1.827 11 2.193 13

PERSONAL SUBALTERNO

Cobrador 105.253 633 109.463 658 5.473 33 10.946 66 21.893 132 32.839 197 43.785 263 54.732 329 65.678 395

Telefonista 105.253 633 1 W463 658 5.473 33 10.946 66 21.893 132 32.839 197 43.785 263 54.732 329 65.678 395

Cartero 105.253 633 109.463 658 5.473 33 10.946 66 21.893 132 32.839 197 43.785 263 54.732 329 65.678 395

Vigilante 105.253 633 109.463 658 5.473 33 10.946 66 21.893 132 32.839 197 43.785 263 54.732 329 65.678 395

Limpiadora (por día) 2.309 2.401 14 120 1 240 1 480 3 720 4 961 6 1.201 7 1.441 9

APRENDICES DE TALLER

De 16 a 18 años (día) 3.326 20 3.459 21 173 1 346 2 692 4 1.038 6 1.384 8 1.730 10 2.075 12

Nota: Incremento del 4% respecto a la base del cálculo del año 1999.

TABLA DE ANTIGÚEDADES AÑO 2001 (MENSUALES)

TABLA DE CATEGORIAS BASE 2000 BASE 2001 BIENIO 1 BIENIO 2 QUINQUE. 1 QUINQUE. 2 QUINQUE. 3 QUINQUE. 4 QUINQUE. 5

5% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros Pesetas Euros

PERSONAL SUPERIOR Y TÉCNICO

GRUPO A

Jefe de Servicios 148.615 893 151.587 911 7.579 46 15.159 91 30.317 182 45.476 273 60.635 364 75.794 456 90.952 547

Inspector Principal 136.960 823 139.699 840 6.985 42 13.970 84 27.940 168 41.910 252 55.880 336 69.849 420 83.819 504

GRUPO B

Ingenieros y Licenciados 139.667 839 142.460 856 7.123 43 14.246 86 28.492 171 42.738 257 56.984 342 71.230 428 85.476 514

Ingenieros Técnicos y

Auxiliares Titulados 119.569 719 121.960 733 6.098 37 12.196 73 24.392 147 36.588 220 48.784 293 60.980 366 73.176 440

A.T.S. 111.110 668 113.333 681 5.667 34 11.333 68 22.667 136 34.000 204 45.333 272 56.666 341 68.000 409

PERSONAL ADMINISTRATIVO

Jefe de Sección 123.223 741 125.688 755 6.284 38 12.569 76 25.138 151 37.706 227 50.275 302 62.844 378 75.413 453

Jefe de Negociado 119.026 715 121.406 730 6.070 36 12.141 73 24.281 146 36.422 219 48.563 292 60.703 365 72.844 438

Oficial de Primera 111.110 668 113.333 681 5.667 34 11.333 68 22.667 136 34.000 204 45.333 272 56.666 341 68.000 409

Oficial de Segunda 110.082 662 112.284 675 5.614 34 11.228 67 22.457 135 33.685 202 44.913 270 56.142 337 67.370 405

Auxiliar Administrativo 109.740 660 111.935 673 5.597 34 11.193 67 22.387 135 33.580 202 44.774 269 55.967 336 67.161 404

PERSONAL DE MOVIMIENTO

GRUPO A. Estaciones o Administrador

Personal de Estaciones

Clase Primera

Jefe de Estación Primera 128.847 774 131.424 790 6,571 39 13.142 79 26.285 158 39.427 237 52.569 316 65.712 395 78.854 474

Jefe de Estación Segunda 117.685 707 120.039 721 6.002 36 12.004 72 24.008 144 36.012 216 48.016 289 60.020 361 72.023 433



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 107
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 10 de mayo de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 6963
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Clase Segunda

Jefe de Administración de

Primera 128.847 774 131.424 790 6.571 39 13.142 79 26.285 158 39.427 237 52.569 316 65.712 395 78.854 474

Jefe de Administración de

Segunda 117.685 707 120.039 721 6.002 36 12.004 72 24.008 144 36.012 216 48.016 289 60.020 361 72.023 433

Clase Tercera

Jefe de Administración

en ruta 107.965 649 110.124 662 5.506 33 11.012 66 22.025 132 33.037 199 44.050 265 55.062 331 66.075 397

Taquilleros y Taquilleras 107.629 647 109.782 660 5.489 33 10.978 66 21.956 132 32.935 198 43.913 264 54.891 330 65.869 396

Factor 107.629 647 109.782 660 5.489 33 10.978 66 21.956 132 32.935 198 43.913 264 54.891 330 65.869 396

Encargado de consigna 107.629 647 109.782 660 5.489 33 10.978 66 21.956 132 32.935 198 43.913 264 54.891 330 65.869 396

Repartidor de mercancías

(día) 3.639 22 3.712 22 186 1 371 2 742 4 1.114 7 1.485 9 1.856 11 2.227 13

Mozo (día) 3.639 22 3.712 22 186 1 371 2 742 4 1.114 7 1.485 9 1.856 11 2.227 13

GRUPO B. Transportes de

viajeros en autobuses, microbús

y regulares de mercancías

Jefe de Tráfico de Primera 117.687 707 120.041 721 6.002 36 12.004 72 24.008 144 36.012 216 48.016 289 60.021 361 72.025 433

Jefe de Tráfico de Segunda 113.474 682 115.744 696 5.787 35 11.574 70 23.149 139 34.723 209 46.298 278 57.872 348 69.446 417

Jefe de Tráfico de Tercera 111.110 668 113.333 681 5.667 34 11.333 68 22.667 136 34.000 204 45.333 272 56.666 341 68.000 409

Inspector (día) 3.717 22 3.791 23 190 1 379 2 758 5 1.137 7 1.517 9 1.896 11 2.275 14

Conductor (día) 3.668 22 3.741 22 187 1 374 2 748 4 1.122 7 1.497 9 1.871 11 2.245 13

Conductor Perceptor (día) 3.687 22 3.761 23 188 1 376 2 752 5 1.128 7 1.504 9 1.881 11 2.257 14

Cobrador (día) 3.662 22 3.735 22 187 1 374 2 747 4 1.121 7 1.494 9 1.868 11 2.241 13

PERSONAL DE TALLERES

Jefe de Taller 128.632 773 131.205 789 6.560 39 13.121 79 26.241 158 39.362 237 52.482 315 65.603 394 78.723 473

Encargado o Contramaestre 116.072 698 118.394 712 5.920 36 11.839 71 23.679 142 35.518 213 47.358 285 59.197 356 71.036 427

Encargado General 114.192 686 116.476 700 5.824 35 11.648 70 23.295 140 34.943 210 46.590 280 58.238 350 69.886 420

Encargado de Almacén 110.082 662 112.284 675 5.614 34 11.228 67 22.457 135 33.685 202 44.913 270 56.142 337 67.370 405

Jefe de Equipo (día) 3.717 22 3.791 23 190 1 379 2 758 5 1.137 7 1.517 9 1.896 11 2.275 14

Oficial de Primera (día) 3.695 22 3.769 23 188 1 377 2 754 5 1.131 7 1.508 9 1.885 11 2.261 14

Oficial de Segunda (día) 3.660 22 3.733 22 187 1 373 2 747 4 1.120 7 1.493 9 1.866 11 2.240 13

Oficial de Tercera (día) 3.655 22 3.728 22 186 1 373 2 746 4 1.118 7 1.491 9 1.864 11 2.237 13

PERSONAL SUBALTERNO

Cobrador 109.463 658 111.652 671 5.583 34 11.165 67 22.330 134 33.496 201 44.661 268 55.826 336 66.991 403

Telefonista 109.463 658 111.652 671 5.583 34 11.165 67 22.330 134 33.496 201 44.661 268 55.826 336 66.991 403

Cartero 109.463 658 111.652 671 5.583 34 11.165 67 22.330 134 33.496 201 44.661 268 55.826 336 66.991 403

Vigilante 109.463 658 111.652 671 5.583 34 11.165 67 22.330 134 33.496 201 44.661 268 55.826 336 66.991 403

Limpiadora (por día) 2.401 14 2.449 15 122 1 245 1 490 3 735 4 980 6 1.225 7 1.470 9

APRENDICES DE TALLER

De 16 a 18 años (día) 3.459 21 3.528 21 176 1 353 2 706 4 1.058 6 1.411 8 1.764 11 2.117 13

Nota: Incremento del 2% respecto a la base de calculo del año 2000.
‡ T X F ‡

‡ O C ‡



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 135
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Miércoles, 13 de junio de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9149
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

6127 Convenio Colectivo de Trabajo para Oficinas y
Despachos. Expediente 39/1999.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente presentado para el Convenio
Colectivo de Trabajo, para Oficinas y Despachos (Código de
Convenio número 3001075), de ámbito sector, suscrito por la
Comisión Mixta Paritaria del mismo, con fecha 22 de mayo
de 2001, en cuya «Acta» se hace constar, que habiendo
aparecido publicado en el «Boletín Oficial de la Región de
Murcia», de fecha 18 de mayo de 2001, se puede apreciar en
esta publicación unos errores sobre omisión artículo 18, los
cuales se rectifican por el «Acta» de la Comisión Mixta
paritaria del Convenio Colectivo de Trabajo que nos ocupa y
lo cual motiva el presente «Acuedo», a efectos de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del R.D.
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo de 1995, por el que se
aprobó el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, así como por las disposiciónes de la Dirección
General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985.

Esta Dirección de Trabajo

Acuerda
Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de

Convenios Colectivos de Trabajo, con notificación a la
Comisión Mixta Paritaria, de este Convenio Colectivo de
Trabajo.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia».

Murcia a 24 de mayo de 2001.—El Director General de
Trabajo, por Delegación de Firma (Resol. 20-9-99).—El
Subdirector General de Trabajo, Pedro Juan González Serna.

Don Alfonso Jiménez Rodríguez, con D.N.I. número
74.310.446 en su calidad de Secretario Sectorial de Seguros,
Oficinas y Despachos de la Federación Regional de
Servicios de la Unión General de Trabajadores de Murcia.

Ante la Dirección General de Trabajo y Seguridad Social
comparece y como mejor proceda en derecho.

Expone
Que con fecha 27/4/2001, E 102901 número

200100067283, se presentó la revisión salarial del Convenio
Colectivo para Oficinas y Despachos de la Región de Murcia,
que con fecha 18/5/2001, se publicó en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia» la tabla salarial del año 2001,
omitiéndose el artículo 13.- Gastos de locomoción; Se
establece un incremento del 4% quedando establecidos en:

Anual: 99.713 pesetas.

11 meses: 9.066 pesetas.
12 meses: 8.310 pesetas.

Por lo expuesto
Solicita a esta Dirección General de Trabajo, que tenga

por presentado este escrito y tenga a bien subsanar tal
omisión del citado convenio colectivo.

Murcia a 22 de mayo de 2001.—Secretario S.º Seguros y
Oficinas, Alfonso Jiménez Rodríguez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

6128 Convenio Colectivo de Trabajo para Transportes
Urbanos y Regulares de Cercanías. Expediente 45/
99.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente presentado para el Convenio
Colectivo de Trabajo, para Transportes Urbanos y Regulares
de Cercanías (Código de Convenio número 3001365), de
ámbito sector, suscrito por la Comisión Mixta Paritaria del
mismo, con fecha 21 de mayo de 2001, en cuya «Acta» se
hace constar, que habiendo aparecido publicado en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia», de fecha 10 de
mayo de 2001 se puede apreciar en esta publicación unos
errores sobre nombre del convenio, los cuales se rectifican
por el «Acta» de la Comisión Mixta paritaria del Convenio
Colectivo de Trabajo que nos ocupa y lo cual motiva el
presente «Acuerdo», a efectos de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del R.D. Legislativo 1/1995,
de 24 de marzo de 1995, por el que se aprobó el texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, así
como por las disposiciones de la Dirección General de
Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985.

Esta Dirección de Trabajo

Acuerda
Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de

Convenios Colectivos de Trabajo, con notificación a la
Comisión Mixta Paritaria, de este Convenio Colectivo de
Trabajo.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia».

Murcia a 24 de mayo de 2001.—El Director General de
Trabajo, por Delegación de Firma (Resol. 20-9-99).—El
Subdirector General de Trabajo, Pedro Juan González Serna .

Advertido error en la publicación de la revisión de la
tabla salarial del Convenio Colectivo Transporte Viajeros
(Urbanos y Regulares de Cercanías) Expediente 45/99,
publicado en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia», de
fecha a 10 de mayo, ponemos en su conocimiento que donde
dice Mercancías debe decir Cercanías.

Murcia a 21 de mayo de 2001.—Secretaría General,
Javier Gómez Garre .


